
DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA PRZEMYSŁU 

 

                                     Katowice, dnia 28 maja 2024 r. 

 

                                                           Poz. 2 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  P R Z E M Y S Ł U 1) 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie Zespołu eksperckiego do spraw surowców energetycznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. 2022 r. poz. 1188, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół ekspercki do spraw surowców energetycznych, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Przemysłu, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy, w szczególności: 

1) analiza i monitoring funkcjonowania rynku surowców energetycznych; 

2) analiza zagrożeń dla bezpieczeństwa energetycznego; 

3) analiza dobrych praktyk w zakresie rynku surowców energetycznych; 

4) analiza przepisów regulujących rynek surowców energetycznych. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu, 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu, 

 

1) Minister Przemysłu kieruje działem administracji rządowej – gospodarka złożami kopalin, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Przemysłu (Dz. U. poz. 2727 oraz z 2024 r. poz. 289). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641. 



– 2 – 

3) pozostali członkowie Zespołu, 

4) sekretarz Zespołu 

– przy czym członków Zespołu, o których mowa w pkt 1–3, powołuje Minister, natomiast 

sekretarza Zespołu wskazuje przewodniczący Zespołu. 

2. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może zapraszać, z inicjatywy 

własnej lub na wniosek członka Zespołu, inne osoby w charakterze ekspertów z głosem 

doradczym. 

§ 4. Przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego 

Zespołu: 

1) ustala harmonogram prac Zespołu, w szczególności ustala terminy oraz porządek 

posiedzeń Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu; 

2) zwołuje posiedzenia Zespołu z inicjatywy własnej lub na wniosek członka Zespołu; 

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu. 

§ 5.  W sprawach wymagających rozstrzygnięcia, Zespół podejmuje uchwały zwykłą 

większością głosów przy udziale co najmniej połowy liczby członków Zespołu. W przypadku 

równej liczby głosów, rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu, a w przypadku jego 

nieobecności rozstrzyga głos zastępcy przewodniczącego Zespołu. Sekretarz Zespołu nie ma 

prawa głosu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. Przewodniczący Zespołu, w uzasadnionych 

przypadkach, może zarządzić przeprowadzenie posiedzenia Zespołu przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. 

2. Sekretarz Zespołu przekazuje członkom Zespołu informację o jego posiedzeniu nie 

później niż na 7 dni przed planowanym posiedzeniem Zespołu. 

3. W razie przeprowadzenia posiedzenia Zespołu przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej, osobom biorącym udział w posiedzeniu Zespołu zapewnia się w szczególności: 

1) transmisje posiedzenia w czasie rzeczywistym, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 

posiedzenia Zespołu mogą wypowiadać się w toku tego posiedzenia 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

4. Na wniosek przewodniczącego Zespołu i za zgodą wszystkich członków Zespołu oraz 

innych uczestników, o których mowa w § 3 ust. 2, przebieg posiedzenia Zespołu może być 

rejestrowany za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk. 



– 3 – 

§ 7. 1. Po posiedzeniu Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół. 

2. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu albo, w przypadku jego nieobecności, 

zastępca przewodniczącego Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

§ 8. 1. Obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Analiz 

w Ministerstwie Przemysłu. 

2. Koszty obsługi pokrywa się z budżetu państwa z części 48 – Gospodarka złożami 

kopalin, której dysponentem jest Minister. 

§ 9. 1. Za udział w pracach Zespołu, jego członkom przysługuje wynagrodzenie 

miesięczne w wysokości 1 500 zł brutto. 

2. Członkom Zespołu oraz innym osobom, które brały udział w pracach Zespołu, 

w charakterze ekspertów, o których mowa w § 3 ust. 2, przysługuje zwrot kosztów podróży na 

zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 

2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2190) oraz w wewnętrznych regulacjach obowiązujących w Ministerstwie Przemysłu. 

§ 10. Członkowie Zespołu oraz inne osoby, które uczestniczyły w pracach Zespołu, są 

obowiązane do zachowania poufności wszelkich informacji i danych związanych z pracą 

Zespołu oraz uzyskanych w trakcie realizacji zadań w ramach pracy w Zespole. 

§ 11. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi sprawozdanie końcowe 

z realizacji zadań Zespołu, o których mowa w § 2, do dnia 31 grudnia 2024 r. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem zatwierdzenia sprawozdania, o którym mowa 

w ust. 1, przez Ministra. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER PRZEMYSŁU 

MARZENA CZARNECKA 


